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Iii AYNUR URALER 

SEVGi 

(bk. MUHABBET). 

SEVİK GAZVESi 
( .jı.~f ö_,_f ) 

Bedir'de öldürülen yakınlarının 
intikamını almak için 

Medine civarına baskın düzenleyen 
Ebu Süfyan ve adamlarını 

takip için çıkılan gazve 
(2/624). 

_j 

Bedir mağ!Gbiyetinden sonra, maktul dü
şen Ebu Cehil'in yerine Mekke'nin liderli
ğini üstlenen Ebu Süfyan Hz. Peygamber 
ve ashabından müşriklere büyük bir üzün-

tü veren savaştaki kayıplarının intikamını 
almadıkça eşiyle birlikte olmamaya, yıkan
mamaya ve koku sürünmemeye yemin 
etmişti. Gazvenin ardından bu yeminini 
yerine getirmek için 200 (bazı rivayetlere 
göre 40; Vakıd'1, I, 181) kişilik bir birliğin 
başında Medine'ye doğru yola çıktı: Ne
cid yayiası boyunca devam eden yukarı 
yolu izleyerek Medine'ye yaklaşık bir gün
lük mesafedeki Seyb (Neyb) dağının etek
lerine kadar ilerledi. Hava kararınca adam
larını orada bırakıp ResGl-i Ekrem ve as
habı hakkında bilgi almak için yahudi Na
diroğulları 'nın bölgesine gitti. iık olarak Hu
yey b. Ahtab'ın kapısını çaldı: ancak Hu
yey, Hz. Peygamber' e ihanetleri yüzünden 
dindaşları Beni Kaynuka'ın başına gelen
leri düşünerek ona kapıyı açmadı . Bunun 
üzerine Ebu Süfyan, o sırada kabilenin re
isi ve ortak hazinenin sorumlusu olan Sel
lam b. Mişkem' in yanına gitti ve istediği 
bilgileri ondan aldı. Bütün geceyi Sellam'ın 

evinde geçirdikten sonra sabaha yakın 
adamlarının yanına döndü. Ardından Me
dine yakınındaki Ureyd vadisine küçük bir 
müfreze gönderdi (müfrezeyi kendisinin 
yön ettiğ i de rivayet edilir) . Görevlendirdi
ği adamlar müslümanlara ait hurmalıkları 
ateşe verdiler ve ensardan Ma'bed b. Amr 
ei-Ensari ile bir işçisini öldürdüler. Bunun 
üzerine yeminini yerine getirdiğini söyle
yen Ebu Süfyan birliğini toplayarak Mek
ke'ye doğru yola çıktı. Baskın haberi Me
dine'ye ulaşınca Hz. Peygamber, yerine Ebu 

SEVM 

Lübabe ei-Ensari'yi vekil bırakarak 200 ki
şiyle birlikte onları takip için harekete geç
ti (5 Zilhicce 21 29 Mayı s 624), ancak Kar
karatülküdr denilen mevkiye kadar vardığı 
halde yetişemedi. Çünkü müşrikler, yükle
rini hafifletmek amacıyla azık olarak yan
larında getirdikleri kavrulmuş un (sevlk) 
çuvallarını atarak büyük bir hızla kaçmış
lardı. Toplanıp Medine'ye getirilen çuvallar 
sebebiyle bu gazveye Sevik Gazvesi adı ve
rildi. Gidiş dönüşü beş gün (bazı rivayetlerde 
on beş gün) süren bu sefere katılanlar yap
tıkları takibin gazve sayılıp sayılmayaca
ğını sorduklarında Hz. Peygamber gazve 
sayılacağını söyledi. 
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